Antara
lain adalah bagaimana pola membangun rumah tangga yang toleran, keluarga yang mau dan
mampu memahami setiap perbedaan tanpa mengesampingkan etika dalam kehidupan
keluarga dewasa ini.

Historisitas Nashiruddin Ath-Thusi dan Karya-karyanya

Nama lengkap Nashiruddin Ath-Thusi adalah Khawajah Nasir al-Din Abu Ja‟far
Muhammad. Beliau dilahirkan di Kota Thus (Persia) 597 H./1201 M. Setelah menerima
pendidikan dasar, dia mempelajari fiqh, ushul fiqh, hikmah, dan ilmu kalam, terutama al-
isyarat-nya Ibnu Sina dari Mahdi Farid Al-Din Damat, dan matematika dari Muhammad
Nasib di Nishapur. Kemudian, ia pergi ke Baghdad untuk mempelajari ilmu pengobatan
dan filsafat dari Qutb al-Din.

Pertama, Ia merupakan observatorium pertama yang mendapatkan banyak dukungan
dari berbagai kalangan, sehingga dengan begitu ia membuka pintu bagi komersialisasi
observatorium di masa mendatang.

Kedua, sebagaimana Ibnu Tufail (meninggal tahun 581 H/1185 M.) yang membuat
pemerintahan Khalifah Abd. Al-Ma‟mun mencapai puncak kejayaannya dalam bidang
intelektual, hingga menjadi inspirasi bagi perkembangan pengetahuan dan kebijaksanaan di
Barat, Ath-Thusi membuat observatorium Maraghah menjadi suatu galeri berfikir yang maju,
terdiri atas